
             CONSILIUL LOCAL                                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  
 
 

H O T Ă R Â R E A NR.95 
                DIN DATA DE 28 08 2014 
 
 

privind scutirea de la plata penalităților de întârziere aferente chiriei datorate bugetului local al 
Municipiului Câmpulung a domnului Bănică Ion Liviu   

 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 28 08 2014 
 

               Luând în discuţie raportul înregistrat sub nr. 23 162/21.08.2014; 
Avand in vedere referatul nr.23 071/20 08 2014 intocmit de catre Serviciul Administrare 

Venituri Persoane Fizice si Juridice prin care se propune spre aprobare scutirea de la plata penalitatilor de 
întârziere aferente chiriei datorate bugetului local al municipiului Campulung datorate de către Bănică Ion 
Liviu– chirias  cu domiciliul in Campulung, str. Gen. Simonescu, nr.9, bloc 11,scara B, ap.10, jud. Arges, 
solicitata prin cererea nr.21311/ 01 08 2014, ca urmare a verificarii indeplinirii conditiilor prevazute de  
Hotararea de Consiliu Local nr. 37/30.04.2014 de catre Serviciul Administrare Venituri Persoane Fizice si 
Juridice; 

In conformitate cu prevederile art. 10,  art.36 alin.(2)  lit. b) si c), din Legea administraţiei 
publice locale nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ţinând cont şi de avizul favorabil al comisiei de specialitate nr.1 a Consiliului Local a 
municipiului Campulung; 

          În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 
 

H O T Ă RĂ Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă scutirea de la plata majorărilor/penalităţilor aferente obligaţiilor principale 
chirie, in suma de 333 lei a domnului Bănică Ion Liviu– chirias  cu domiciliul in Campulung, str. Gen. 
Simonescu, nr.9, bloc 11,scara B, ap.10, jud. Arges . 

ART. 2. Se va proceda la operarea efectivă a facilităţii acordate  în baza hotararii prezentei ce 
prevede cuantumul penalităţilor de întârziere aferente chiriei, datorate bugetului local al municipiului 
Campulung, după care vor fi scăzute din evidenţele fiscale, despre acest lucru fiind înştiinţată persoana 
fizică ce a depus cererea. 

ART. 3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul Administrare 
Venituri Persoane Fizice si Juridice. 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi va 
fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            CONTRASEMNEAZĂ 

                                      S E C R E T A R,  
                  Iustinian  STĂNESCU                                                                 Nicolae GHINEA 


